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YBaxxaeMbIil UUTATEIb!

[Ipensaraem Bam no3HakomMuThes ¢ karanoroM «Kpyro3op», KOTOpbIii
Na€T MONHYI0 UH(POPMAITUIO O TOM KaKHe Ta3eThl U KYPHAJIbl, BBIMUCHIBAIOT
oubnuoteku, Bxozsamue B coctaB MBYK «llenTpanu3zoBanHas OnbnuoTeunas
cucrtema Nely («IIBC Nely) I'yOKMHCKOTO TOpPOJICKOTO OKpYTa.

Bo Bropom nonyroauu 2017 roga B 6ubnmorexu «[{BC Nel» nmoctymst 57
HauMeHoBaHui razeT u 101 HanMeHoBaHue XypHaoB. Bce oHM pazHOOOpa3HBI
M0 TeMaTHKE, YUTATETLCKOMY Ha3HAYEHUIO, TEPUOIUYHOCTH.

Oco0oe 3HaueHue AJi1 YuTaTene u xKuTeael Hallero ropoaa
MPEICTABIIAIOT U3JJaHUsl, BEIXOSIINE HA TEPPUTOPUH [ 'YOKHHCKOTO TOPOJCKOTO
okpyra u benropojckoit obmactu. CaMble NOMyJISIPHBIE U3 HUX BBITUCHIBAIOT
Haim oubiamoreku. 1o «benropoackue uzBectus», «benropoickas npasaay,
«bonbmas nepemenka» (mis nereit), «HoBoe Bpemsi», «Idup ['yOxkunay,
«CenbCKkHe TPOCTOPHD) U JIP.

Karasnor ouens npoct B oOpamiennn. B HéEM 1Ba pa3nena «l'a3eTb» U
«KypHanb. B kaxaom pasjaene uapopmaius pacroioxeHa B andaBuTe
Ha3BaHUU Ta3eT U )KypHaJIoB. Ha kaxxnoe nepuoandeckoe u3gaHue NpuBOasATCS
YCIIOBHBIE 0003HAYEHUS, [0 KOTOPHIM MOYKHO HANTH MECTOHAXO0KJICHHUE
OMOJIMOTEKH JepKaTelisl JAaHHOTO U3/IaHMUS.

MpsI HaneeMces, uTo katasor «Kpyro3zop» noMmoxer Bam opueHTUpPOBATHCSA
B MTOTOKE MEPUOINIECKUX U3AaHuH, Haxoasmmxcs B pougax oudnmorek «{bC
Noly.

["a3eTsl 1 KypHAIBI, KOTOPbIE OMOIMOTEKA BHITUCHIBAET BIIEPBHIC,
BBIJICJICHBI B KaTajore Apyrum 1isetom. Takum oOpasom, eciu Bri emié He ctanu
MOCTOSTHHBIM YUTATEJIeM, 3TOTO U3JJaHus, TO MOCHENnTe B OM0InoTeKy. boITh
MOKET, OMOIMOTEKA BBITIMCANa ATOT )KYpHAJI WK ra3eTy UMeHHO Jj1s Bac.

Hpuﬂmuozo éam omowvixa ¢ xXopoutum HCYPHAIOM U CBEHCUM HOMEPOM
2aszemal.



YciaoBHble 0003HaYeHHA. Apeca U Tejie)OHbI:

'

DONel

DNe2

P®Ne3

LOR) 1Y)

®NeS

D Ne6

®DNe7

DONe8

DO N9

b

[lenTpanbHas
rOpoACKast
oubmMoTexa

FOnommeckas
oudnnoreka

bubaumoteka JIK
«CTtpoutenpby

bubnuoreka MKp-Ha
JleGenn

bubnuoreka MKkp-Ha
JlykpsiHOBKa

MonenpHas
HKOJIOTHYECKas
OnOIMoTEKa MKp-Ha
KypaBnuku

Jlerckas 6mbamoTeka

bubnuoteka MKp-Ha
CanTteIikoBO

bubnuoreka

MogaenbHas aBTOpCKas
OnOIMOTEKA 3/I0POBbS

LlenTpanbHas nerckas
oubnuoTeka

yi1. Mupa 22
ten.: 2-20-51, 2-
40-96

yi. JIazapesa, 3
Ten.: 2-44-65

yia. 9-e fuBaps
Ten.: 2-57-64

yn. Hapoanas, 4a
Ten.: 6-32-47

yi. Y 1apHUKOB,61

yi. AromikoBa, la
ten.: 4-73-05

yII.
ITponerapckas, 1

ten.: 5-14-14

yII1.
benropoxnckas,
331

tei.: 6-52-20

yin. [ToGenpr, 8
ten.: 7-61-90

CnopTuBHBI
moes, 3
Ten.: 7-18-81

yin. Jlazapesa, 17
Ten.: 2-17-21
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24,
25,
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32,
33.
34,
35.
36.

100 BKycHBIX O10]
1000 coBetoB

Au®. 3noposbe (16+)
AHTOIIKA

ApryMeHTbI U (haKkThl
benropockas npasnaa
benropoackue n3Bectus
Becensie repoun

Becra - M

. Becra - M. 310poBbe

. BonmeOHpIi cyHIyqd0K
. BoT 310 ncTtopun

. JleTckas razera

. JloMaliHue nBeTHI

. E-Mog

. utne - ObITHE

. 3araJiku uCTOpUH

. 310pOBBIi 00pa3 KU3HU
. 3UMHSISI BUIITHA

. KitaccHas neBuoHka

. Kommiiext 30K (16+)

. KomcoMonbckas npasia
. Komcomonnckas npaspa -

eXeHEBHAs ra3era
Kynbrypa

Macrepum BMeCTE ¢ MamMoOn
Mup canoBojaa
HeBbimymannbie ucropuu
Hemnocena

Hogsoe Bpems JII'

Opakyn

ITencoser

Ilencnonepouka

[Tocne ypokos

Ilocnemuuii 3BOHOK
[Touemyukam 000 Bcem
[IpaBociaBHOE OCKOJIbE

®ONe3

®ONe3

DNe9

DNe3

HI'b, ®N.1,3,6,8,9
HI'b, ®Ne3,4,8, 11/1b
HI'b,®dNe1,2,5,6,7,9
DONe3

®ONel,2

ONe4 .9

®ONe3,9, 111
DONe3

DNe4,6

DONe3

DONe3

DONe4 3

DNe3

HI'b, ®Ne2,8

D Neb

DNeb,9

DNe9

DNel,2

DNe8

HI'b, ®Ne3
DONe3

DONe3

DONe3
®ONe4 9, 11/16
HI'b,®Ne1,2,3,4,5, 6,7,8.9, LI /1b
DONel

DNe3

®Ne3,9

DONe9

DONo3

DONe3

HI'b



37. TlpuycanebOnas razera

38. IIpocto. BxycHo. [TonesHo.
39. Poccuiickas razera. KoMmruiekr.

Neo3

40. Poccuiickas razera. Henens

41. Pycckuii uHBaJIN]

42. CamoOpaHka

43. CenbCKHE MPOCTOPHI
44, CobeceTHUK

45. TauHCTBEHHBIE UCTOPUH
46. Taiinel CCCP

47. TpaBuHKa

48. Y nuBUTENBHOE PSAIOM
49. YxTpImka*

50. ®anTazepsl

51. duskynbTypa U CIOPT
52. Xo3zsicTBO

53. IlIkoina nBeToBOIA

54. 1lIkonbHBIE UTPBI U KOHKYPCHI
55. Ddup 'ybkuHa ¢ npusioxKeHUeM

56. D¢up I'yoxuna*JIT"
57. KOpuct neHcuoHepy

KYPHAJIBI

3/9 mapcTBO

GEO(I'EO)
ABTOMNaHoOpama

A30yKka Balero 310pOBbs
bubnuorpadus
bubmmoreka

bubnuoreka npeasiaraet
bonbias nepemenka

©ooNOO O WNRE

bynb 3m0poB

10. Bbypna
11. Becénblit K01000K
12. Bomeouunsr Winx

DNe2.4
DNe3

1B

D Ne8

DONe2

HI'b

HI'b

DNe3,8
LI'b,DNe3

DONe3

DNeb

DNe3

®Ne3,4,6,9
LJIB,DNe4
®Nel1,2,6,8,9,11'b
DNe7

DNe5

®DNe 3

HI'b
HI'b,dNel,2,3,4,5,6,7,8,9, L11b
D Ne8

®Ne3,6

HI'b

DNe7

dNe7,9

HI'b

LIIB(2), .15
DNebS
®Ne3.4,5,6,7,9, LII1b
HI'b,®dNel,2
HI'b,®dNe2,5,7,9
ONe3, [1/1b
L/b



13.
14.
15.
16.
17.

18.
19.
20.

21,
22,
23.
24,

25,

26.
217,
28.
29.
30.
31.
32,
33.
34,
35.
36.

37.
38.
39.

40.
41.
42.
43.
44,
45.

BonaieOHbI# cBeTII40K™

Bce 1t JKeHIIMHBI

Bce 3Be31b1

Bss3anue — Bamre xoo0u
['eorpadus 1 3KOJIOTHS B IIKOJIC
XXI Bek

JleBYUOHKHU
JleBUOHKH-MaJIbYUIITIKH
JleBuoHKH-MabunIIKku. [1Ikomma
pemecen

Jlenaem camu

JerexktuBel CM

JleTckast SHIMKIONEIUs

Herckuit can Oyaymiero — ["anepes

TBOPYECKUX MPOEKTOB (16+)
JleTckoe uTeHue aJis cepaua u
pazyma

JIATs dyenmoBeueckoe

Jlmst munibix Jlam

Jlomanrauii 1ro0uMelr
JloManiHsist SHITUKIION SIS
Exuk

3a pynem

3BE€3/Ibl U COBETHI

310pOBBE

310pOBBE MIKOJILHUKA
NBaHn-na-Mapbs
N3buparenbHOE
3aKOHOAATEILCTBO U MPAKTUKA
HNHocTpaHHBIE S3bIKU B IIKOJIE
KanpoBoe ageno

KHuXK1, HOTKU U UTPYLIKH J1JI4
KaTromku 1 AHJIPIOIIKH
Komnexuus KAPABAH ucropwnii
Kynecnuna

Jlena Pykonenue

Jlykomiko uaen

Mapycs

Macrepunka

®ONe3, II/Ib
ONe8.9
LI'B,DNe3
DONe3

DNeb5

DNeb
dNed, TI/TB

DNeb

DNe3
HI'b
dNed 5,6,7,9

DNe9

DNe9

Lb

DONed

Lb

HI'b

DNo3
HI'b,®dNe2,8
DNel,2

DNel
®ONe6,9, 11J1b
DNo3

1B

DNe8
1B

DNeb

HI'b

DNe?2
HI'b,dNe2,7
DNe8

LJIb, LII'b
DNe3



46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54,

55.
56.
57,
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.

67.
68.
69.
70.
71.
72,
73.
74.
75.

76.
77.
78.
79.

Maia B cTpane uyjnec

Mup TeXHUKH I IETEU
Mwua

MuiryTka

Mkse 15

Mo apyr KOMIIbIOTEP
Mosnonas reapaust

Myp3unka

Hapopanas 6ubnmorexa razersl
«3aBaIMHKA»

HaponaHoe tBOpuecTBO

Hamr coBpemeHHUK

Ham ®ununmnox

Hama >xu3Hb

Hamia Mmomoaexp

Hes3nalika

OTKpBITHIN YPOK

Otyero u nouemy
[IpaBocnaBHas paayra
[Ipa3nHuK B LIKOJIE
[TpuycanebHoe X034iCTBO
[IpodeccronanbpHas 6MOIMOTEKA
IIKOJIBHOTO OMOIMOTEKaps cepust
2: BricTaBKa B IIKOJBHOM
oubmuorexe

ITcuxonorus u A

PaborHuIa

Panyra unen

Ponuna

Pomeo u JIxxynberra
Poccuiickaa ®enepanus ceroaus
Pr16omoB

Cam

Cama n Mama: 1000
IIPUKITIOYECHUN

CBupenbka

Cenbckast Hob

Cka304HbIN KypHaI

Cmena

DNe3,6
ONe5,6,9, 1116
L/IB, ®Ne5
DNe3
HI'b,dNel, 11/1b
DNl

HI'b

ONes, I1J1b

DONed

DNe2
HI'B,DNe5
DNe7

DNe?2
HI'B,dNel
L/b

D Neb

Lb

O Ne6, 11/1b
D Neb
HI'B,®dNe2,9

DNeb

DNe9

DNo2

®ONe 6

HI'b

HI'b

HI'b

®Ne3, II/1b
HI'b

DNe4

DNe9, 1115
I['B, ®Ne2
ONe3

1II'B



80. Cwmemapuku

81. Cobpanue 3akOoHOIATEIBLCTB PO

82. CoBpeMeHHas OuOIMOTEKA

83. CnopTuBHas cMeHa

84. CnpaBOYHHK PYKOBOJUTEIS
YAPEKIACHUS KYIbTYPHI

85. Cro coBeTOB

86. Cuenapwuii u penepryap

87. TaitHbl U IPECTYIUICHUS

88. Tomka u KoMIaHus

89. ®uxcuku

90. ®oma

91. Yewm pazBneds rocren

92. Yectb oTeUeCTBa

93. Ywuraiika

94. Yyneca v NPUKIIIOYCHUS

95. UYyneca v MPUKITIOYEHUS IETIM

96. IlumkwuH nec

97. HIkompHas OMONMHOTEKA

98. Illensunii maTpynb

99. Dckus

100. KOusIit spynut

101. FOpucT ciemuT Ha TOMOIIIb

dNe6, LJTB
1B
1I'B
LJIB, ®Ne9

1I'B

DNeg

DNe?2

HI'b

®Ne3,5,6, 11J1b
®ONe9, I1/Ib
DNe7
HI'B,dNe2,dNe5
HI'b

Lb

HI'b, ®Ne2,dNe7,DNe5
DONe4

/1B, ®Ne7
Lb

Lb

ONe5,6, 1116
®Ne4 5,6, 11J1b
HI'b



H(pOpMaLMOHHOE U3JaHNE

CBOIHBIN
katajor nepuoauku MBYK «IIBC Nel»

nepBoe nosyroaue 2018 roaa

Cpano B neyats 30.01. 2018

309181, r. I'yOkuH, yn. Mupa, 22
MBVYK «llerTpanu3oBanHas onbdimoreunas cuctema Nely
Ten. : 2-20-51, 2-40-96

e-mail: gubkniga@yandex. ru



